
Uchwała Nr 120/2018

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z 25 września 2018 r.

w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały Rady Miejskiej w Lubyczy Królewskiej.

Na  podstawie  art.  91  ust.  1  w  związku  z  art.  86  ustawy  z  dnia  8  marca  1990 r.

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r., poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy

z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2016 r., poz. 561)

– Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

stwierdza  się   nieważności  § 3  uchwały  Nr XLVIII/268/2018  Rady  Miejskiej  w  Lubyczy

Królewskiej z dnia 30 sierpnia 2018 r. w sprawie poboru podatku w drodze inkasa z powodu

istotnego naruszenia art.  6 ust.  12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r.  o podatkach i  opłatach

lokalnych (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1445 z późn. zm.), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r.

o podatku rolnym (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz.1892) oraz art. 6 ust.8 ustawy z dnia 30 października

2002 r. o podatku leśnym (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz 1821).

U Z A S A D N I E N I E

Uchwała Rady Miejskiej w Lubyczy Królewskiej, o której mowa w sentencji, wpłynęła

do Regionalnej  Izby Obrachunkowej  w Lublinie  7  września  2018 r.  W wyniku jej  zbadania

w trybie nadzoru – Kolegium RIO w Lublinie podjęło 11 września br. uchwałę Nr 116/2018

w sprawie  wszczęcia  postępowania  nadzorczego  w celu  stwierdzenia  nieważności  części  tej

uchwały, uznając, że jej postanowienie narusza prawo w sposób istotny.

W § 3  kwestionowanej  uchwały Rada  Miejska  ustaliła  wysokość  wynagrodzenia

inkasenta  uzależniając  je  od  terminowego odprowadzenia  pobranych  przez  inkasenta  kwot

podatku. W ocenie Kolegium zapisy takie wykraczają poza zakres delegacji z art. 6 ust.12 ustawy

z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych, z  art. 6b ustawy z dnia 15 listopada

1984 r. o podatku rolnym oraz z art. 6 ust.8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku

leśnym,  zgodnie  z  którymi  rada  uprawiona  jest  do  określenia  wysokości  wynagrodzenia

za  inkaso.  Konsekwencje  naruszenia  przez  inkasentów  terminów  odprowadzania  pobranych

podatków  regulują  przepisy  ustawy  z  dnia  29  sierpnia  1997 r.  Ordynacja  podatkowa

(Dz. U. z 2018 r., poz. 800 z późn. zm.).



Rada  Gminy  we  wskazanym  –  we  wszczęciu  postępowania  nadzorczego  –  terminie

rozpatrywania  sprawy stwierdzenia  nieważności  uchwały,  tj.  do  24  września  br.,  nie  podjęła

działań zmierzających do usunięcia wskazanych naruszeń prawa. W tym stanie rzeczy Kolegium

RIO w Lublinie orzekło nieważność części wskazanej w sentencji uchwały.

Na tę uchwałę przysługuje Radzie Miejskiej w Lubyczy Królewskiej prawo wniesienia –

za  pośrednictwem  Kolegium  RIO  w  Lublinie  –  skargi  do  Wojewódzkiego  Sądu

Administracyjnego w Lublinie, w terminie 30 dni od dnia doręczenia tej uchwały. 

Otrzymują:

1. Rada Miejska w Lubyczy Królewskiej,

2. Burmistrz Lubyczy Królewskiej.


